LEI Nº 4.577, DE 26 DE ABRIL DE 2010

“Autoriza o Poder Executivo a celebrar
Convênio de Cooperação Técnica com a
União, representada pelo Superintendente da
Receita Federal do Brasil da 8ª Região
Fiscal.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo
a seguinte lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio

de Cooperação Técnica com a União, representada pela Superintendência da Receita Federal
do Brasil da 8ª Região, objetivando o intercâmbio de informações econômico-fiscais e a
prestação de mútua assistência na fiscalização de tributos que administram.

Art. 2º) As cláusulas e condições do convênio constarão do termo

a ser lavrado entre as partes.

Art. 3º) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 26 de abril de 2010.

Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e afixada no quadro de editais do Paço
Municipal na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS